
© Fakulta ekonomicko-správní Posudek oponenta diplomové práce 

Garant formuláře: proděkan pro studium a pedagogickou činnost H1.0104 / F003 / A 

Identifikace záznamu: 

Agenda závěrečných prací  ..................................................................  1 / 2 

N
a
p
o
sl

ed
y 

vy
ti

št
ěn

o
 3

0
.5

.2
0
2
3
 8

:4
3
 

Posudek oponenta diplomové práce 
Student:  Bc. Patricie-Anna Reitzová 

Název diplomové práce: Postoj společnosti Meta k etice a její vliv na stakeholdery 

Vedoucí práce: Ing. et Ing. Barbora Zemanová, Ph.D. 

Oponent práce: doc. Ing. Michaela Kotková Stříteská, Ph.D. 

Pracovní pozice oponenta: Ústav podnikové ekonomiky a management, FES UPCE 

Kritéria hodnocení práce 

 výborně velmi dobře vyhovující nevyhovující nelze hodnotit 

Stupeň splnění cíle práce ☐ ☒ ☐ ☐ ☐ 

Adekvátnost použitých metod ☒ ☐ ☐ ☐ ☐ 

Hloubka provedené analýzy 

(ve vztahu k tématu) 
☐ ☒ ☐ ☐ ☐ 

Logická stavba práce a rozsah ☒ ☐ ☐ ☐ ☐ 

Práce s českou a zahraniční 

literaturou včetně citací 
☒ ☐ ☐ ☐ ☐ 

Formální úprava práce 

(text, grafy, tabulky) 
☐ ☒ ☐ ☐ ☐ 

Jazyková úroveň 

(styl, gramatika, terminologie) 
☒ ☐ ☐ ☐ ☐ 

Využitelnost výsledků práce 

 vysoká střední nízká nelze hodnotit 

Pro teorii ☐ ☒ ☐ ☐ 

Pro praxi ☒ ☐ ☐ ☐ 

Ostatní připomínky k práci 
Předložená diplomová práce je věnována vysoce aktuální problematice etice na sociálních sítích. Práce je 

zpracována přehledně, problém rozděluje do dílčích témat s logickou návazností. Vychází z literární rešerše, která 

poskytuje dostatečný teoretický základ pro následnou analýzu. Ocenit lze využití řady zahraničních publikací při 

jejím zpracování. Na rešerši navazuje analytická část práce, ve které je nejprve představena společnost Meta, její 

přístup k etice a etické problémy, se kterými se firma potýká. Následně je provedeno dotazníkové šetření mezi 

uživateli sociálních sítích vlastněných společností Meta. V kapitole týkající se průběhu dotazníkové šetření spatřuji 

drobné nedostatky, na které je formulována otázka k obhajobě. Provedené dotazníkové šetření, zhodnocení 

výsledků i následná doporučení jsou převážně zaměřena na problematiku vlivu sociálních sítí na koncové uživatele 

v kontextu etických problémů a méně na analýzu etického/neetického jednání společnosti Meta (dle cíle 

uvedeného v zadávacím listu). S ohledem na tuto skutečnost je navržen i klasifikační stupeň v závěru tohoto 

posudku. 

Otázky a náměty k obhajobě 
1. Jaký byl základní a výběrový soubor provedeného dotazníkového šetření?  

2. Jak byste na základě provedené analýzy zhodnotila opatření, která společnost Meta přijímá pro odstranění 

současných etických problémů spojených s užíváním jejich sociálních sítí. 



© Fakulta ekonomicko-správní Posudek oponenta diplomové práce 

Garant formuláře: proděkan pro studium a pedagogickou činnost H1.0104 / F003 / A 

Agenda závěrečných prací 2 / 2 

 

Závěrečné hodnocení 

Práci doporučuji k obhajobě. 

Tuto diplomovou práci navrhuji hodnotit známkou: B 

V Pardubicích 29.5.2023 

Podpis  ..................................................................  


